DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 115 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 23 DE OUTUBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0041/2023

OBJETO: Contratação de máquinas agrícola com tração 4x4, com grade aradora de no mínimo 14

(catorze) discos, para o corte de terras, beneficiando os pequenos produtores rurais do município de

Santana dos Garrotes/PB, incluindo operador, combustível, transporte e manutenção total da máquina,

para o período previsto até 31 de dezembro de 2023,  poderá ser solicitado pelo município o uso de

mais de uma máquina acompanhada de grade aradora, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da

Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: SM TRATORES E CONSULTORIA AMBIENTAL AGRO LTDA - CNPJ:

45.863.890/0001-01, com sede na Rua Januncio Nobrega, 43, Centro, São Mamede/PB, CEP: 58.625-000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 50.820,00 (cinquenta mil oitocentos e vinte reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 19/10/2023 a 31/12/2023.